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Pasqyrat financiare te vitit 2020
T.M.1I Tecnologia Moda Italia
L81405507G
Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiz
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
AKTIVET 2020 2019

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime

244.061,08 356.251

Ne tituj pronesie te njesive ckonomike brenda grupit &
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
3357201
Nga njesite ekonomike brenda grupit ™ o
Nga njesite ekonomike ku ha ii teresa pjesimarrese
Te tjera 26.045.268,26
Kapital i nenshkruar i papagucr
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

18.847.910

861.216,98 308060

Prodhime ne proces dhe gjysemprodukie

Produlte te gatshme

Mallra

Aktive bi ike (gje e gjalle ne rrilje dhe majmeri)

AAGIM te

Inverniari |
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura ¢ koos
Totali i akiiveve afatshkurtra

haitura ner st

maierialeve te (;era

744.705,76 744.706

34.671.124,73 23.814.138
Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa piesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesile ckonomike brenda grupit *
Tityj te hadhenies ne njesife oo ke ku ka interesa pjesmarrese
Tituj 1e iier nhajnr si
Titwj te yjere te huadhenie.
Aktive materiale
Toka dhe nderiesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjile
Aktive jo materiale

8.005.299,98
1.023.813,38

Koncensione, patenia, licensa, makra tregtare, te drejia dhe aktive te ngjashme

Emvri i mire

Parap
Aktivet tatimore (e shiyra

me peir AAIM

Totali i aktiveve afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

9.029.113,36

10.250.861

43.700.238,09

34.064.999




Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve ie kredise

29.753.558.39 28.185.314

Aktetime ne avance per poios:

Te pagu : ner aktiviterin ¢ shfiviezimit 17.999.164,93 ”.276.6‘2;‘1’-;
Deftesa te pugiieshme '

Te pagueshme ndaj njesive ckononike drenda grupi -

Te‘/’(ij.gi‘ omike o ka inieresa pjesmariese i e
Te pagueshime ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore shendetsore 4,747.942,00 . 4632551
Te pagueshme per detyrime latimore 331.057,00 1299.827

Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkuria

9.772.30000 3.65

62.604.022,32 48.047.413

Detyrime :
Tituji e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve: 1v Krec
Aktetime ne avance per pot
Te pagueshme per aktivitetin e shirytezimil
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shiyra

Provizione
Proviz ASTONE
Provizio a

Detyrime tafimure te shiyra

Totali i detyrimeve alatgjaia 0,00 0
Detyrime totale 62.604.022,32 48.047.413
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar 1.000,00 1.000
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivieresini
Rezerva e tjera

Rezerva ligjore

Rezerva st

Rezerva te ijera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare -13.983.413,86
Fitimi/(humbja) e periudhes -4.921.370,37 24.550
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike -18.903.784,23 -13.982.414
Interesa jo-kontro!lues o
Totali i kapitalit -18.903.784,23 -13.982.414
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALLT 43.700.238,09 34.064.999

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e
pozicionit {inanciar



Pasqyrat financiare te vitit 2020
T.M.I Tecnologia Moda Italia

L81405507G
Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha
# Raportuese
2020

tiviteti i shfrytezirit
ga aktiviteti kryesor 69.998.372,83

it nga aktivited dytesor |

Te ardhurat ng:
Te ardi
Te ardhu
Te ardhurat nga aktivitet dytesor 2

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera e ardhura nga aktivitetr ¢ shirytezinit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventavin e malirave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe ¢ kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit 956.041,67
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda ¢ pave dhe materiale te konsuniuesinie -1.695.908,15
Te tjera shpenzime -26.519.699,59

mnelit

Shpenzime t¢
Paga dhe shperblime

Shpenzime te sigurimeve shogerore sheideisore
Shpenzimet per peasionei
Zhvleresimi i aktiveve afatgj
Shpenzime konsumi dhe amortizimi -2.321.053,29

ta malei

Shpenzime te tjera shirytezimi
Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda zrupit*

Te ardhura nga njesite ekonomike ku la inferesa pjesmarrese

Te ardhura nga investimet dhe huate ¢ tjera ne njesi ckonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *

Te ardhura nea investimet dhe huate ¢ tiera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afaigjata

Interesa te arkeneshem dhe te asdhura te tiera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *

Interesa te arket
Zhvleresim i aliiv
Shpenzime i

Shpenzine

Shpenzime inte

Shpenzime e
Pjesa e fitimit/{hunib;
ersikriral)

sshem dhe te ardbura e ijeva te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

anciare dhe investimeve financiare te rabajtura si aktive afatshkurtra

the shpenzim:

1e ngjashme

' dhe shpenzime 1 shine per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *

ru financiare
es) financiare nga pjesmarrjet

Periudha
Para ardhese
2019

57.227.926

72,00

-4.689.046
-13.306.341

Fitimi/(humbja) para tatimit - . ) ) 1.242.428,53
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin ¢ perivdfies

Tatim fitimi 1 shiyre

Pjesa e iatim fitimit e pjesemarrjeve

1.863.981

1.863.981

Fitimi/(Humbjia) ¢ pqLiiu_{hcs/\ilit (A B -4.242.428,53

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per perivdben/viting
Difere ey HE Ve 60.569
Diferenca ( Lriveve qfivggata materiale G
Diferenca (- <) n krveve financiare te mbaiture per shitje

Pjesa ¢ ¢ ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmiarrjel

fer i ‘

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) -678.941,84

60.569

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) -4.921.370,37

1.924.550

Totali i te ardhureve gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike mermne
Interesat jo-kontrotlues

grupit efiminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren ¢ performances

* ne rastin ¢ post anciare to ke 1 Loparn oromike bre




Pasqyrat financiare te vitit 2020
T.M.I Tecnologia Moda Italia
L81405507G

Lek

Pasqyra e fluksit te mieteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
Fitimi/(Humbja) e perindhes
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara

e tiera (pershkiuaf)

ire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara

Fluksi i mjeteve mouetare i perfshi

Te tiera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e
shirytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin ¢

Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me

Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen
¢ mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te shitura)

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
2019 2019
-4.921.370,37 1.924.550
2.321.053,29 3.845.036
-10.416.020,18 -20.503.268
-553.157,08 1.507.556
14.556.609,61 16.033.372
987.115,27 2.807.246
-1.916.507,70 -2.463.369
817.202,19



Pagesa per blerjen ¢ investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Mjete monetarc aclo nga/peruosrur e aktivitetin e -1.099.305,51

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si
Hua te arketuara

N v dvanaalalnnit g Tidhet ma kradi
Pagesa e kost ¢ transaksionit ge lidhet me kredite dhe
Riblerje e aksioneve te veta

254 € aK: NeYEe T8 peraoruia si :\L:E;;‘.l‘_:‘i}
ag 5€ € GCL) I LS girase fnanclare

interes 1 paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike
Dividende te paguar interesave jokontrollues

Te tjera (pershkiruaj)

-2.463.369

0

Mijete monetare neio nga/perdorur ne aktivitetin e 0,00
Rritje/{renie) neio ne mjetet monetare dhe ekuivalente -112.190,24

343.877

Mjet

vivaiente e to ne ia‘“i!ﬂ 35625 !.32

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare

12.374

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 244.061,08
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1)

2)

3)

4)

5)

SHENIMET SHPJEGUESE

Sgarim

kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2.

& duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te

¢ SKK 2 dhe konkredsht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se shpjegimeve duhet te jete:
a)informacion | pergjithshem dhe politikat kontabel

h)Shenimet ge shojegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

¢)Shenime te tiera shpjeguese

104402,46
4725,42
4136,53

130796,67

244061,08

23524455,91

3.711.000
6.061.300
9.772.300

440.000
425.209
70.514.414

ey -

~!

71

1.668.437
0.514.417

72.182.854

Hartoi

Saimir Zailz

Lo U

Intesa lek

bkt lek

Intesa Euro 33,44 euro
-4 = Ny ANR™7 A '
Bkt Euro 1057,37 euro

=2
delyd §

leke Parapagime Missardi 62223.53 euro

) leke Parapagime Denim srl 58 euro

leke Parapagim pellemoda 178247 euro
leka Parapagim ji Trade 1,45 euro

ie apagime gjithsej

& reditor Missardi 30000 euro

Kreditor Arben Ismalaj 49,000 euro
Kreditor gjithsej

te ardhura te tjera
te ardhura nga kembimi

~ ~redhi ira A iminaad ik - e
Te ardhura nga punimet dhe sherbimet
felym b M ':f“ﬂ';

paracheniet dhe zbritie paradhenie

Te ardhura nga punimet dhe sherbimet
fdp e tvsh

se \Ekonomike

NIPT: l.:;1«405507c§H'P'K

- Durrés



